Meque

Gruterus hic repugnat Lipsio, rescribens: *hec erit votum manus*. Nam &c Flor. Germanicusque nostri: *hec erit voto, id est, pro voto*. Sic etiam: *Cur deinde ferrum?* Tum: *quicquid ad mortem trahit*. Gronovius.

852. *Oeta eligatur,*] Mons in finibus Thessaliorum. vide Herc. Fur. v. 132. *Farnabius.*

858. *Fixus,*] Arma viri thalamo quæ fixare reliquit. Dido 4. Aen. Idem.

871. *Saxa &c,*] Sup. v. 32. Idem.

872. *Nulla nunc ccesset manus,*] Flor. nulla non ccesset. Forte: nulla concesset

*manus.* Plautus Pænulo: *Ab aurora ad hoc quod diei eß nunquam concessavimus poliri, expoliri, pingi, singi.* Gronovius.

874. *Impune*] Sublato tyrannorum vindice ac monstrorum domitore Hercules. Farnabius.

876. *Aræ cernere*] Innuit illaudati Busfridi aræ. Herc. Fur. v. 484. Idem.

877. *Similem*] Humanam. Idem.

878. *Ego vos*] Mortales. Idem.

880. *Tonantis*] Soror & conjux Iovis. Idem.

881. *Imitata*] Med. v. 59. Idem.

882. *Lause*

644 .III. L. ANNATI SENECA  
Meque ipsa perdis? laus tibi erepta inclita est,  
Ingens triumphus. æmuli, Juno, tui  
Mortem occupavi. Nutr. Quid domum impulsam trahis?  
Erroris est hoc omne, quodcumque est, nefas. 885  
Haud est nocens, quicumque non sponte est nocens.  
Deian. Quicumque fato ignoscit, & parcit sibi,  
Errare meruit. morte damnari placet.  
Nutr. Nocens videri, qui mori querit, cupit.  
Deian. Mors innocentes sola deceptos facit. 890  
Nur. Titana fugies? Deian. Ipse me Titan fugit.  
Nutr. Vitam relinquas misera? Deian. At Alcidem se-  
quar.  
Nutr. Supereft, & aurás ille cœlestes trahit.  
Deian. Vinci Hercules cum potuit, hinc cœpit mori.  
Nutr. Natum relinquas, fataque abrumpes tua? 895  
Deian. Quamcumque natus sepelit, hac vixit diu.  
Nutr. Virum sequeris? Deian. Prægredi castra solent.  
Nutr. Si te ipsa damnas, scelere te, misera, arguis.  
Deian.

882. *Laus tibi*] Quam petebas glo-  
tiam & triumphum ex interfecto Her-  
cule, tibi inviso, ego præcipui tibi.  
*Idem.*

884. *Quid domum*] Cur in ruinam  
trahis familiam nostram patris jam  
nece quassatam? *Idem.*

885. *Erroris istuc omne*] Flor. est hic  
omne. Et voluit Scaliger, est hoc. Gro-  
novius.

887. *Et parcit sibi*] Forte: Quicun-  
que fato ignoscit, ut parcatur sibi, Errare  
meruit. *Idem.*

889. *Qui petit, mortem cupit*] Flor.  
Nocens videri, qui mori querit, cupit.  
*Idem.*

890. *Mors*] Mors sola approbat eos  
esse innocentes, qui per errorem pec-  
carunt. *Farnabius.*

891. *Fugit*] Non sustinet me sceler-  
aram, conuerteri. *Idem.*

892. *At Alcidem sequar*] Flor. Ut  
Alcidem sequar. Melius, quasi dicat:

Quidni? faciam enim ut Herculi con-  
jungar. Sic & Deltrii omnes codices.  
Sed & Flor. & complures miseras.  
Forte: Vitam relinquas? D. miseras,  
ut Alcidem sequar. Ita duplex ponat  
premium relinquendi. *Gronovius.*

894. *Vinci Hercules cum potuit, hinc  
cœpit*] Sic & Florent. Hinc temporis  
est, ex hoc. Itaque mirum Guterio  
blanditi divinacionulam suam: cum  
potuit, tunc cœpit. Quasi possit blanditi  
tam turpe vitium versus. *Gronovius.*  
*Vinci*] Vbi primum cedere cœpit  
Nesiœ veneno tum mori cœpit. quod  
& latius intelligi potest. *Farnabius.*

895. *Quaecunque natum*] Fl. Qua-  
cumque natus. Monstrat, quod Scaliger  
conjectit: *Quamcumque natus. Præ-  
gredi castra solent, ut Alcetis & Pæti  
Arria. Scelere te misera, etiam Flor.*  
*Gronovius.*

897. *Sequerū*] Morte. *Farnabius.*  
898. *Misera*] Ream sceleris & cau-

HERCULES OETÆUS. ACT. III. 645

Deian. Nemo nocens sibi ipse poenas abrogat.

Nutr. Multis remissa est vita, quoru error nocens, 900

Non dextra, fuerat, fata quis damnat sua?

Deian. Quicumque fata iniqua sortitus fugit,

Nutr. Hic ipse Megaren neinpe confixam suis

Stravit sagittis, atque natorum indolem,

Lernæa figens tela furibundâ manu.

Ter parricida factus, ignovit tamen

Sibi, nam furoris fonte Cinyphio scelus

Sub axe Libyco tersit, & dextram abluit.

Quo misera pergis? quid tuas dannas manus?

Deian. Damnat meas devictus Alcides manus.

Placet scelus punire. Nutr. Si novi Herculem,

905

Aderit

903. Hic ipse Megaran] Flor. Meger. lege: Megaren, Gronovius.

904. Natorum] Natos ex Megara, Hellenism. μέρη Αλκυόνιος. Farnabius.

905. Lernæa flectens tela] Lipsius, figens, quia sic Ms. & non conuenit huic rei flectendi verbum. Redit ad ingenium amicus: figi ait in corporibus tela, sed postquam flexus arcus; nec novum, quod arcus proptium, accommodari telis: ideo retinere se cum quatuor MSS. flectens. Si legit arcum ferri in pharetra, legit & tela flecti, quum mittuntur. Nos interim cum Lipsiano & Flor. tenebimus figens. Gronovius. Lernæa] Sagittæ Hydræ felle tinctas. Farnabius.

906. Ter parricida] Tres natos occiderat, vel ut alii duos cum uxore, vide Herc. Fur. Act. 5. Farnabius.

907. Cinyphio] Africæ fluvio inter duas Syrtes. innuere autem videtur Iovis Ammonis fontem, sed Athenis Herculem expiatio dicimus, v. 1341. Herc. Fur. Idem.

911. Fraudem placet punire,] Nessi, inquit ille, à quo liceat decepta poenas à me luber exposcere. Hoc non ignorabat Lipsius, sed quia scriptum manu, Placet scelus punire, inveniebat, puta-

Aderit cruenti forsitan victor mali,  
Dolorque fractus cedet Alcidæ tuo.

*Deian.* Exedit artus virus, ut fama est, hydæ.  
Immensa pestis conjugis membra abstulit.

*Nutr.* Serpentis illi virus eneætæ autumas  
Haud posse vinci, qui malum & vivum tulit?

Elisit hydram, dente cum infixo stetit  
Media palude victor, effuso obrutus

Artus veneno, sanguis hunc Neffæ opprimet,

Qui vicit ipsas horridas Neffæ manus?

*Deian.* Frustra tenetur ille, qui statuit mori.  
Proinde lucem fugere decretum est mihi.

Vixit satis, quicunque cum Alcide occidit.

*Nutr.* Per has aniles ecce te supplex comas,

Atque ubera ista pene materna obsecro,  
Depone tumidas pectoris laesi minas,

Mortisque diræ expelle decretum horridum.

*Deian.* Quicumque misero forte dissuadet mori,

Crudelis ille est. interim pena est mori:

*Farnab.* Nec id commodum, quod invidioso

verbo factum suum sic exaggerare videtur, Nec aliter Etruscus. *Gronov.*

912. *Aderit*] Hercules evincet Nef-

feam hoc virus, ut alia pleraque mala.

*Farnab.* *Effuso*] Membra habens suffu-

fa veneno, quod in illum evomuit Hy-

dra. *Idem.*

919. *Per has*] *Inflat* anus canaque

suas & inania nudans Vbera, per cuas

alimentaque prima precatur. vide Hippo-

pol. v. 245. *Idem.*

926. *Pene*] Magnam enim habet

matri partem nutrit. *Idem.*

930. *Interim* pena est mori:] *Delfius*

corrigi; *interim* pena est mora: vel,

crudelis ille est *interim*. *N.* *pena* est

mori. Ostendit se non cepisse, quid hic

est *interim*. Lipsius hanc sententiam

attribuit nutriti: quod sequitur.

*Sed saepe donum*, *Deianira*; cum tut-

sus Nutrici, *in pluribus* *venie* fuit. Re-

bugnante Scaliger & Gruterus. Inter-

pretatur ille: *Eatenus* est mori pena,

quatenus moti cupiens veratur: tunc

mors qua concessa beneficii loco est,

cedit in penam. Hoc non capio. Pos-

sum autem pati, ut maneat omnia

Deianiræ per occupationem ducta:

fateor, interdum mori pena est, cum

scilicet cogitur mori, qui detrectat:

sed saepe donum vel beneficium, cum

permittitur volenti & desideranti: &

multis concessâ est mors pro venia.

Hoc postremum alludit ad eos quibus

liberum mortis permittebatur arbitri-

um. Vide 4. obser. 2. & quibus

mortis macuratem precantis re-

sponsum est: *nondum tecum in gratiam*

*reddi*. Certe *ta* in non agnoscit Floren-

tinus. Velim itaque distinguere: *Sed saepe*

*donum*. *Pluribus* *venie* fuit. Hoc po-

stremum, ut supra: *hac erit votu* ma-

*nus*.

Sed s̄æpe donum in pluribus venia fuit.  
 Nutr. Defende saltem dexteram, infelix, tuam,  
 Fraudisque facinus es̄e, non nuptæ, sciant.  
 Deian. Defendar illic. inferi absolvant ream.  
 A me ipsa damnor. purget has Pluton manus. 935  
 Stabo ante ripas, immemor Lethe, tuas,  
 Et umbra tristis conjugem excipiam meum.  
 Sed tu, nigrantis regna qui torques poli,  
 Para laborem. scelera quæ quisque ausus est;  
 Hic vicit error. Juno non ausa Herculem est 940  
 Eripere terris. horridam pœnam para.  
 Sisyphia cervix cefset, & nostros lapis  
 Impellat humeros. me vagus fugiat latex,  
 Meamque fallax unda deludat sitim.  
 Merui manus præbere turbinibus tuis, 945  
 Quæcumque regem Thessalum torques, rota.  
 Effodiatur avidus hinc & hinc vultur fibras.  
 Vacat una Danais; has ego explebo vices.